TBSK H24－37号－2
平成24年12月26日
所有者・管理者・施行事業者　様
　　　　　　　　　　　　　　　写）愛知県建設部建築担当局建築指導課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県都市建築部建築指導課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　三重県県土整備部建築開発課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　静岡県くらし・環境部建築住宅局建築安全推進課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　富山県土木部建築住宅課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　石川県土木部建築住宅課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　福井県土木部建築住宅課　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　(財)愛知県建築住宅センター　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　(財)石川県建築住宅総合センター　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　(社)日本エレベータ協会東海支部　様
一般社団法人中部ブロック昇降機等検査協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　　務　　局
戸開走行保護装置等に係る設置報告要領の訂正について(事務連絡)
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素より昇降機等定期検査報告業務推進にあたり、格別のご指導を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成24年4月27日付けで、国土交通省住宅局建築指導課長より戸開走行保護装置等の
設置に係る行政上の手続きについて通知されて、弊協議会が取り纏めています中部7県内におい
て平成24年10月10日付けのTBSK H24－21号にて統一の報告要領を作成し事務連絡を致しま
した。実際の運用に際して一部不具合が発生した為に下記の書類を訂正したいと思います。
　特定行政庁様にあっては所有者・管理者・設置事業者より報告がなされると思いますが、「安全装置の戸開走行保護装置、地震時管制運転装置の写真」が訂正版にて報告されますのでご承知おき願います。
敬具

記
１．「安全装置の戸開走行保護装置、地震時管制運転装置の写真」添付－１－２の訂正
　　訂正箇所は赤字部を追加致しました。
　　　前　⑥「安全装置」の位置及び構造が確認出来る施行図等を添付してください。
↓
　　　後　⑥補助金申請を活用する場合は、「安全装置」の位置及び構造が確認出来る施行図等を
　　　　　　添付してください。
　　　　訂正理由
　　　　　　　　　本設置工事の規模であれば、通常は施行図を作成していないのが現状である。
　　　　　　　　　補助金申請を行う場合は、事前申請が必要であり施行図の添付が必要となっ
　　　　　　　　　ている為。
　　　前　⑦戸開走行保護装置の製造者が指定する検査項目・検査方法・判定基準で検査し結果
　　　　　　表を添付してください。
↓
　　　後　⑦前回法定検査実施時に戸開走行保護装置が既存不適格ならば、戸開走行保護装置の
　　　　　　製造者が指定する検査項目・検査方法・判定基準で検査し結果表を添付してくださ
　　　　　　い。

　　　　訂正理由
　　　　　　　　　本設置工事後に定期検査報告がなされて、既存不適格が解消済みであれば前
　　　　　　　　　回定期検査実施時に製造者指定の検査結果表が提出済みである為。
以上